会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立上平小学校 第２回学校運営協議会

開 催 日 時
令和６年６月７日（金）

午前１０時３０分 ～ 午前１１時４５分

開 催 場 所 上尾市立上平小学校 研修室

議長（会長）氏名 会長  大 塚 常 司

出席者（委員）氏名

会 長  大塚 常司

副会長  宮居 敦志

委 員  髙橋 正一     委 員  浅子 工

委 員  石倉 布美代    委 員  前島 富雄

委 員  渡邊 昌子     委 員  鈴木 重光

委 員  齋藤 光

校 長  中島 晴美

傍聴者  ○名

協議題

（１）登校時刻について

（２）旗振りついて

（３）見守り隊への連絡方法

（４）防犯対策について

（５）アートマイルについて

協

議

要

旨

協議の項目 意見の概要

（１）登校時刻について

 登校時刻を８時台に変更していきた

い。

・今後の流れについて、早めに保護者に周

知していくことで理解は得られると思う。

・

（２）旗振りについて
 登校時刻が変わることによって、旗振

り当番にも影響が出てくる。

・ＰＴＡの地区理事にも確認をしていく。

（３）見守り隊への連絡方法につい

て

・緊急時の学校の動きを各地区に流すため

に、さくら連絡網に登録してもらう要請を

していく。

（４）防犯対策について
 ・すべての門は児童登校後閉めてい

る。

 ・校舎の昇降口の扉も基本的に閉めて

おきたい

・ＰＴＡ役員や、ボランティアの方にも正

面玄関を通って受付をしてもらう。

・授業中は昇降口も閉めておくべき。

（５）アートマイルについて
６年生の総合的な学習の時間で取り

組んでいきたい。（SDGｓ教育、国際理解、

多様性、ＩＣＴ活用、英語でのコミュニ

ケーションの充実を図ることができる）

・今まで研究してきた英語を活かすために

も有意義な取組であると思う。